
 

  

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский» 
 (СОШ № 4 г. Белоярский) 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 17.05.2022  №   195  

Белоярский 
 

Об организации  работы лагеря с дневным пребыванием детей на базе СОШ №4 г. Бе-

лоярский 
На основании Распоряжения Комитета по образованию от 11.02.2022года № 50   в це-

лях организации отдыха, занятости детей в период каникул, качественного функционирования 

лагеря с дневным пребыванием детей на базе СОШ №4 в период с 01 июня по 28 июня 2022 

года (21 день)- 1 смена, с 01июля по 29 июля 2022 (21 день) – 2 смена, обеспечения безопасно-

сти жизни и здоровья детей в целях организации отдыха, занятости детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе СОШ № 4 г. Белоярский в период с 01 июня по 28 июня 2022 (21 

день)- 1 смена, с 01июля по 29 июля 2022 (21 день) – 2 смена, работу лагеря с дневным 

пребыванием детей (далее – лагерь). 

2. Назначить начальником лагеря Родионову С.М. 

3. Начальнику лагеря Родионовой С.М. обеспечить: 

1) безопасные условия пребывания детей в лагере; 

2) максимальное привлечение в лагерь детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

чьи родители попали в трудную жизненную ситуацию (потеря работы) (далее – ТЖС), детей 

медицинских работников и других категорий граждан (работников социальной сферы, волон-

теров), нуждающихся в данный период в государственной поддержке; 

3) заключение договоров с родителями (законными представителями) при реализации путе-

вок в лагеря; 

4) подготовку необходимой документации, проведение инструктажей со всеми работниками 

и детьми (родителями (законными представителями); 

5) организацию отдыха детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья; 

6) обеспечить контроль за качеством питания; 

7) предоставление статистической отчетности в отдел воспитания и дополнительного образо-

вания детей по формам согласно приложению к вышеназванному распоряжению Комитета по 

образованию  2022 года 

4. Утвердить режим работы лагеря согласно приложению 1. 

5. Назначить воспитателями отрядов Абалмасову А.А. и Сулейманова А.Ф. 

6. Назначить музыкальным руководителем Родионову С.М. 

7. Назначить инструктором по физической культуре Назаренко В.Л. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания детей в лагере дневного 

пребывания возложить на начальника лагеря и воспитателей, музыкального руководителя, 

инструктора по физической культуре. 

9. Утвердить штатное расписание работников лагеря дневного пребывания согласно прило-

жению 2 



 

10. Всем работникам лагеря согласно приложению 2 при организации программных меропри-

ятий обеспечить соблюдение режима лагеря, утверждённого настоящим приказом. 

11. Утвердить программу лагеря с дневным пребыванием детей «Четвёртый элемент». 

12. Заместителю директора по АХР Владимировой О.А. обеспечить: 

1) заключение дополнительного соглашения с исполнителем услуг по организации питания и 

охране воспитанников лагеря; 

2) соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий (обеззараживание воздуха ре-

циркуляторами, обработка поверхностей дезинфицирующими растворами) и ограничительных 

мероприятий по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на 

территории Белоярского района (наличие масок, перчаток, дезинфицирующих средств для об-

работки рук). 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таликина С.С. 89225763322 

Рассылка: в дело, работникам по списку. 



 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу СОШ № 4 

от 17.05.2022 № 195    

 

Режим работы  

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

 

8.30 - 8.45 

 

Встреча детей 

 

8.45 – 9.00 (1отряд) 

8.40 – 8.55 (2отряд) 

Зарядка 

9.00 - 9.20 (1 отряд) 

8.55 – 9.15 (2 отряд) 

Завтрак  
 

9.20- 10.05 (1 отряд – 

АКТОВЫЙ ЗАЛ) 

9.15 - 10.00 (2 отряд – 

ХОЛЛ 1 ЭТАЖА) 

Утренняя линейка 
 

 

10.00 (10.05)- 12.00 Работа по плану отрядов  
 

12.00-12.45 1 отряд Мероприятие 

2 отряд Игры на свежем воздухе 

12.55 – 13.35 (1отряд) 

13.00 – 13.40 (2отряд) 

Обед 
 

 

13.40 - 14.30 

 

 

1 отряд Игры на свежем воздухе 

2 отряд Мероприятие 
 

 

14.30 

Уход домой 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу СОШ № 4 

от 17.05.2022 № 195    

 

Списочный состав сотрудников  

лагеря с дневным пребыванием детей  

на базе СОШ № 4 г. Белоярский  

 

№ п/п ФИО Должность ставка 

1.  Родионова Светлана Михайловна начальник лагеря   1 

музыкальный руководитель 0,5 

2.  Абалмасова Алина Александровна воспитатель 1 

3.  Сулейманов Артур Фаильевич воспитатель 1 

4.  Назаренко Вячеслав Леонидович инструктор по физической 

культуре 

0,5 

  ИТОГО: 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


